§. 2. Quare Nos temeritati hujusmodi occurrere, li-
tibus, discordiis, præjudiciis, & scandalis, quæ exin-
de provenire solent, obviare, ac tam pro præterito, quâs
perpetuis futuri, temporibus opportuna ratione provi-
dere cupientes, Motu proprio, non ad alicuius super
hoc Nobis oblate petitionis instantiam, sed ex certa
nostra scientia, meraque deliberatione, ac de Apostoli-
ce potestatis plenitudine, habita etiam à nonnullis pro-
bis, & peritis viris per Nos super hoc deputatis senten-
tia, creationes Notariorum per Gubernatores, & Præto-
res prædictos, ut præfertur, factas, nullas, & invalidas,
ac nulliter, & attentate factas, ipsosque Notarios tali
modo creatos, prætextu eorum creationis hujusmodi,
nullo modo Notarios esse, nec reputari debere, Apo-
stolica auctoritate, tenore presentium decernimus, & de-
claramus.

§. 3. Et nihilominus ad consulendum indemnitatî illo-
rum omnium, qui bonam fidem sequuti eorum opera & scriptus
sunt usi, omnia, & singula testamenta, tam in scriptis,
quam nuncupativa, codicillis, necnon ejusvis generis
contractus, & instrumenta, aliaque acta per similes No-
tariorum, tam de præsenti in vita degentes, quam vita fun-
ctorum, pro omnibus, & singulis ejusvis ordinis, status,
gradus, & conditionis, ac quibuscumque Ecclesiæ, &
locis piis, seu inter illos, & illa rogata, stipulata, & facta,
etiam specialem expressionem requientibus personis,
eisdem auctoritate, & tenore perpetuò revalidamus;
Omnesque & singulòs nullitatis ex tali creatione dum-
taxat provenientes defecctus (dummodo tamen nullitas
creationis hujusmodi acceptata, & in Judicium de-
ducta nondum fuerit) sanamus, ipsisque testamenti,
codicillig

URBANUS OCTAVUS.

85

modicis, contractibus, & actis (dummodo aliud non obstante plenam, & indubiam fidem in Judicio, & extra illud, ac si per Notarios legitimè creatos rogata, stipula, & facta fuissent, adhiberi, neque in Judicio aut extra illud de nullitate ex præmissa causa ullo unquam tempore, aut pacto argui, dici, vel opponi posse volumus, & mandamus: necnon sanationem, & revalidationem prædictas in quolibet dicti Status Ecclesiastici loco, à dicto quo in ipso loco præsentes nostre literæ modo, ac forma ibidem servari solitis, & consuetis publicatae fuerint, effectum fortiri, & de publicatione hujusmodi publicum documentum in libris Archivii cuiuslibet loci, in quo facta fuerit, una cum eisdem præsentibus inferendum fieri debere statuimus, & ordinamus.

§. 4. Præterea, cum sicut etiam accepimus, recipia comperit si complutes alios Notarios ex potestatis, vel solemnitatem defecūt, aut alii capitulo, quæ de facili recenteri non possunt, nulliter, & de facto creatos existente, dilecto filio moderno, & pro tempore existentes Archivorum Praefecto omnia, & singula instrumenta, & alia præmissa per Notarios ex quovis alio quam priori capitulo nulliter creatos rogata, & facta, facta tamen prius nobiscum, seu cum pro tempore existentibus Romanis Pontificibus successoribus nostris in singulis casibus occurrentibus verbo, & (dummodo nullitas prefata, ut præteritus, non sit à parte acceptata, nec in Judicium deducta) sanandi, & revalidandi, absque eo, quod unquam in futurum de nullitate hujusmodi dici, aut redargui possit, amplam, & omnimodam licentiam, auctoritatem, & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 5. Inhibentes insuper sub indignationis nostra, aliquis gravissimi arbitrio nostro imponendis, & declarandis penit omnis, & singulis Gubernatoribus, Praetoribus, & aliis officialibus quovis nomine nuncupatis Provinciarum, Civitatum, & locorum prædicatorum per Apostolica scripta mandamus, quatenus statim atque præsentes nostre literæ illis, seu alicui eorum præsentatae fuerint, illas solemniter publicent, & publicari faciant, ac in eis contenta quacumque per se, vel alium, seu alios debitam executioni demandent, & demandari procerent, contradictores quilibet, & rebelles, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, alias opportuna juris, & facti remedias, omni, & quacumque appellatione, recursu, & reclamacione remotis, compensando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus pia memorie Bonifaci VIII, de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis, dummodo quis ultra tres dictas extra suam Civitatem, vel Diœcesin ad judicium earundem vigore præsentium non trahatur, & Pii IV. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum de gratiis intercessione dictæ Cameræ quomodolibet concernentibus infra certum tempus in eadem Cameræ insinuandis, & registrandis, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon nostra de non tollendo jure quæsito, aliquis Cancellaria Apostolica regulis, necnon Provinciatum, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Castrorum, & aliorum dicti Status, tam immediate, quam inmediate, ut præfetur, subjetorum locorum statutis, privilegiis, iudicatis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extentionibus, protogationibus, & literis Apostolicis, Legatis, Prolegatis, Gubernatoribus, Praetoribus, & aliis Officialibus prefatis, ac quibusvis aliis, etiæ Communitatibus, Universitatibus, Monasteriis, Hospitalibus, etiæ S. Joannis Hierosolymitani, & aliis piis, & non piis locis, etiam speciali nota, & mentione dignis, etiæ Motu, scientia, & potestate paribus, & etiæ Consistorialiter, & de eorundem Cardinalium consilio, & consensi, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibuscumque derogatoriis derogatoriis, aliquis efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam necessariò exprimendis, etiæ in viis contractus jurati, & Camerali obligatione vallati, & quovis alio labore, & cautela firmati, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, editis, factis, & pluriis, ac iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur exprefse, quod nullo unquam tempore sub simili, vel dissimili facultatum, licentiarum, concessionum, privilegiorum, & aliarum gratiarum præfatarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis quibuscumque contrariis dispositionibus pro tempore edendis comprehendantur, sed semper ab illis excepta, & quoties illa emanarent, toties in pristinum, & validissimum statutum, etiam sub posteriori data per eos, quibus concessa

URBANUS OCTAVUS.

187

etiam rei memoriam. In supremo. Apostolatus folio, me-
riti. licet imparibus, &c.

Omittitur residuum hujus cont. quia est sup. tom. 4.

§. 2. Subinde vero cum Frates Recollecti prefati pre-
dicti, acquisitos, illi insertis literis hujusmodi non acquiescerent, sed ad Nos
tecursum habuissent, Nos causam, & causas hujusmodi
prefatos ex altera partibus, de, & super delatione, seu re-
formatione Capucin & Mozetta per eos deferendi, ac de-
lata, qui declaratione in hac parte, & executione respectivè præin-
sertarum literarum nostrarum, rebusque aliis in actis cau-
sa, & causatum hujusmodi latius deducatis, filio nostro
Geffondi tituli Sanctæ Mariae de Populo presbytero Car-
dinali Bentivolo nuncupato, per alias nostras in simili
forma Brevis expedita commisimus, coram quo ad non
nullos actus (circa tamen illius conclusionem) devento,
tandem suam hujusmodi causa tulit, & promulgavit
diffinitivam sententiam tenoris subsequentis, videlicet:

Christi nomine invocato, pro Tribunali sedentes, & so-

lotti Deum præ oculis habentes, per hanc nostram diffini-

tivam sententiam, quam de juris peritorum consilio pari-

ter, & assensu in his scriptis ferimus in causa, & causis,

qua coram Nobis vigore literarum Apostolicarum in

forma Brevi expeditarum, in secunda, seu alia veriori ver-

tutur instantia, inter Rev. Fratres Capuccinos nuncupa-

tos Ordinis Minorum Sancti Francisci ex una, & Rever.

Frates ejusdem Ordinis Sancti Francisci strictioris Ob-

servantie, Recollectos Gallie nuncupatos, de, & super de-

latione, seu reformatione Caputii, & Mozetta per eos de-

ferendi, & declaratione in hac parte, & executione respe-

civè litterarum Apostolicarum Sanctissimi D. N. Papæ

sub dat. Romæ apud S. Petrum, sub diebus 10. Januarii, &

ultima Julii anni 1624, in simili forma Brevis desuper ex-

peditarum, ac Perillustri, & Reverendissimo D. Bernardi-

no Archiepiscopo Damiatensi, Sedis Apostolicæ Nuntio

in Regno Gallie commoranti, & Illustrissimo, & Reve-

rendissimo D. Francisco tituli Sancti Callisti presbytero

Cardinali de la Roche Foucault, & Reverendissimo D. Epi-

scopo Silvaticensi respectivè dictarum, rebusque aliis

in actis cause, & causarum hujusmodi latius deducatis, &

illorum occasione, partibus ex altera, visis prius literis

antedictis, ac omnibus juribus, & scripturis in judicio

productis, actisque actitatis, & partibus hinc inde prius

in jure, & in facto pluries auditis, visisque aliis omnibus

viden, & consideratis consideran. factoque etiam verbo

cum eodem Sanctissimo Papa, causamque & causas præ-

fatas, una cum toto negotio principali Nobis commissas

amplectentes, & incidentes, ac ultimodictas literas San-

ctissimi D. N. Papæ, & etiam sententiam per Illustrissimum,

& Reverendissimum D. Franciscum Cardinalem, & Reve-

rendissimum D. Episcopum antedictos Judices, & execu-

tores alii ab eodem Sanctissimo D. N. Papæ in hujusmo-

di causa deputatos promulgatam declarantes. Dicimus,

pronuntiamus, decernimus, & diffinitivè sententiamus, &

decremus, prædictos Fratres Recollectos teneri, & obli-

gatos esse ad deponendum Caputium, quod deferunt acu-

minatum, & tam eos qui Religionem hactenus ingressi

sunt, quam alios qui eandem Religionem in futurum in-

gredientur, similiter teneri, & obligatos esse ad deferendū

Caputium rotundum formæ, & qualitatis hujusmodi, vi-

delicet Caputium rotundum cum mozzetta largiori illi

unita, & annexa, quod in majori latitudine sua rotundi-

tatis à parte anteriori ad posteriorem intra sinciput, &

occupit non sit largius duarum quindecimartum portio-

num minoris, & extreme sua latitudinis, que erit ab an-

teriori ad posteriorem partem intra guttur, & collu ejus-

dem Caputii, delatione cuiuscumque alterius generis, seu

formæ Caputii illis in posterum penitus interdicta, fir-

misque & in robore suo perpetuò remanentibus, ceteris

omnibus, & singulis contentis in ultimodictis literis

Apostolicis Sanctissimi D. N. que, & quas in omnibus, &

per omnia, etiam sub pœnis, & censuris in eis expressis in-

violabilitate observari mandamus, ac ambas partes justis

de causis animum nostrum moventibus ab expensis ab-

solvimus, & eisdem partibus perpetuum silentium desu-

per imponimus, ac de deponendo, & auferendo, & respe-

ctive deferendo Caputium præstatum ut supra, & alia que

comque mandata de super necesse, & opportuna decer-
nimus, & relaxamus. Et ita disimus, pronuntiamus, decla-
ramus, decernimus, sententiamus, interdicimus, manda-
mus, absolvimus, & relaxamus, non solum præfato, sed &
omni alio meliori modo, &c. Ac ad maiorem demonstra-
tionem, abundanterque cauelam, & partium, ac alio-
rum notitiam, tres modulos Caputii præfati, ut supra de-
ferendi cum mozzetta in pergamente designatos confici
mandavimus, nostroque sigillo, & subscriptione firmavi-
mus & communivimus, quorum unum Notario una cum
hac nostra sententia in actis conservandum, celiq; duos,
unum scilicet cuique parti, sive cuiusque ipsiarum par-
tium procuratori coram Notario, & testibus consignavi-
mus, salva tamen facultate dictum Caputium augendi, &
minuendi pro majoritate, & minoritate corporis, & statu-
re ipsorum Fratrum illud deferre debentum, dummodo
forma, & proportio supradicta nullatenus immutetur,
nec alteretur, &c. Quæ quidem sententia sic apparet subscri-
pta, videlicet: Ego Guid. Cardinalis Bentivolus, Judge
Commissarius Apostolicus.

§. 3. Cùm autem, sicut accepimus, sententia hujusmodi
debita executioni demandata nunquam fuerit, nec Fra-
tres Recollecti predicti illi parere voluerint: Nos pro
nostris pastoralis officiis debito in præmissis, quantum cum
Domino possimus, opportunè provide, ac sententiam
præinsertam hujusmodi debita executioni (ut par est) de-
mandari volentes, Apostolica autoritate tenore præsen-
tum omnibus, & singulis Fratribus Recollectis predi-
ctis, sub excommunicationis latæ sententie pœna, ac pri-
vationis vocis aitiva, & passiva, ac etiam carcerationis,
illorum vero Superioribus sub privationis officiorum per
eos obtentorum, inhabilitatisque ad illa, & alia in poste-
rum obtinenda pœni districte præcipientes mandamus,
quatenus Fratres videlicet præfati Caputium acumina-
tum, quod nunc deferunt, omnino deponant, omniaque &
singula, quæ in literis nostris, & sententia præinserta hu-
jusmodi ordinantur, promptè exequantur, & adimplant:
Superiores vero præfati præmissa omnia observari carent
& facient realiter, & cum effectu. Decernentes nihilomi-
nis iritum, & inane, si quid fecerit super his à quocum
quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, quæ in præinser-
tis literis prædictis voluimus non obstare, ceteri que
contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si-
gillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ mun-
itis eadem proslus fides ubique adhibetur, quæ præsen-
tibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense-
ris. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pis-
catoris, die ultima Julii 1632. Pont. Nostri Anno 9.

Confirmatio Decreti editi à Sacra Rituum Con-
gregatione ad favorem Abbatum Congrega-
tionis Camaldulensis Monachorum Ordini-
nis S. P. Benedicti, super usu Baldachini, ac
facultate celebrandi solemniter in Pontifica-
libus.

De Congregatione Camaldulensi lege indicata ad
Conf. I. Alex. II. Nulli fidelium, sup. tom. I.

V R B A N V S P A P A VI I I . Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii Desiderii Arigonii,
A Sacra Ri-
tu Bardellonii de Mantua, Procuratoris gene-
ralis Congregationis Camaldulensis Nobis expositum
fuit, quod alias à Ven. fratribus nostris Sanctæ Romanæ
Ecclesiæ Cardinalibus Sacris Ritibus præpositis emana-
vit decretum tenoris subsequentis, videlicet.

Eminentissimo, & Reverendissimo D. Cardinale Co-

lumna referente, ad instantiam P. D. Desiderii Arigonii,

seu Bardellonii de Mantua, Procuratoris generalis Con-

gregatio-

ne Camaldulensi

Q. 4 gregatio-

Congregationis Camaldulensis, nomine Abbatum ejusdem Congregationis, ut attenta antiqua consuetudine solemniter cum Baldachino & Assistantibus in eorum Ecclesiis celebrandi, recederetur quoad eos à decretis aliis hac de re editis. In causa Firmana 28. Januarii 1606. & Neapolitana 18. Martii 1617. Sacra Rituus Congregatio censuit licere Abbatis Congregationis Camaldulensis, quando solemniter celebrant, quod in tribus tantum quolibet anno festivitatibus eis facere permittitur, uti Baldachino, sine auro tamen, & pompa, cum assistentiis unius Presbyteri, & duorum Diaconorum, ultra Diaconum, & Subdiaconum pro cantandis Evangelio, & Epistola, ac sex aliorum ad summum Monachorum sacris vestibus indutorum, quorum duo assistant cum Pluvialibus, duo cum Planetis, & duo cum Tunicellis coloris temporis convenientis, & duammodo idem Abbates nullo modo teant Sedem Abbatiale fixam & permanentem, ut Sedes Episcopalis retineri consuevit, sed eorum Sedes retineatur in Ecclesia his tantummodo tribus diebus per annos singulos, quibus Abbates solemniter celebratur erunt, & dicti sex Monachi, ut supra parati, non in Sedibus Choralibus, sed super scabellis sedeant in loco congruo, juxta Ecclesie convenientem situm, ad hunc effectu tuni appositis, panno lanceo cooperatis, dictis Sacrae Congregationis Decretis in causa Firmana, & Neapolitana editis aliis in suo robore permanens. Die 22. Augusti 1632.

*Suppliante
Pone ut illud
confirmaretur.*

*Quod appro-
baratur & confi-
rmatum.*

*Decretis
preferentia-
was addit.*

*Brisea judica-
rii faciat.*

*Ar. emendaria
solita.*

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 15. mensis Sept. 1632. Pont. nostri anno 10.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator generalis Fratum Ordinis Beatae Marie de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum Congregationis Sancte Therese, Eliae Nobis nuper exponi fecit, nonnulli religiosi Carmelitæ Calceati de Observantia nuncupati, in Belgio existentes habitum per Fratres ejusdem Congregationis Discalceatorum gestari solitum, & per eos suscepimus, vel eidem similem, cum gravi Fratrum Discalceatorum Congregationis hujusmodi damno, à primæva sui forma mutaverint, & variaverint, malumque hujusmodi in aliis etiam, & præsertim Siciliæ Provinciae serpere cœperit, quin etiam Fratres Carmelitæ Calceati hujusmodi se Carmelitas reformatos Sancte Therese vocent, & subscribant, in grave ipsorum Fratrum Discalceatorum detrimentum, & scandalum plurimum.

§. 2. Nos pro munera nostri debito huic malo de opportuno remedio, per quod Fratrum Calceatorum præfatorum temeritas compescatur, quantum cum Domino possumus providere, ac Fratrum Discalceatorum Congregationis hujusmodi, quam in visceribus gerimus charitatis, prospero, feliciter statui, & directioni consulete volentes, de Ven. fratribus nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnibus & singulis Fratribus Carmelitis Calceatis de Observantia nuncupatis prædictis, sub excommunicationis majoris latæ sententia, ac privationis vocis activæ, & passivæ, & quoad illorum Superiorum, etiam suspensionis ab officiis per eos obtentis ipso facto incurriendis penitentia districte præcipiendo mandamus, ut habitum regularem uniformem, & per eos antea suscepimus, juxta Congregationis eundem Carmelitarum Calceatuum de Observantia hujusmodi communia statuta deferant, nec illum ullo unquam tempore mutare, vel variare audeant, vel præsumant, abique speciali hujus Sanctæ Sedis licentia.

§. 3. Iis vero, qui eundem habitum, ut supra mutarunt, vel quoquo modo variarunt, sub eisdem censuris, & penitentia, ut præsertim incurriendis similiter mandamus, ut intra duorum mensium spatium post publicationem præsentium, eundem habitum, prout ante deferebant, & quem communis usus, juxta universalia statuta Congregationis Fratrum Carmelitarum Calceatorum de Observantia hujusmodi reassumere omnino debent, & teneantur, ne que se Carmelitas reformatos Sancte Therese, vel Beatae Therese nominent, vel subscribant.

§. 4. Quocirca Ven. Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque locorum Ordinariis, in prædictis, & deputatis, aliis Provinciis, & locis, ubi opus fuerit, constitutis per presentes committimus & mandamus, quatenus ipsi per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quocumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties defuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, ac in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, Fratres Calceatos de Observantia hujusmodi ad presentes litteras, omniaque & singula in illis, ut supra contenta, & ordinata plenè observanda, & adimplenda, sub penitentia prædictis cogant, & compellant, invocato etiam

CXXVII. Prohibicio ne Fratres Carmelitæ Calceati de Observantia in Belgio, & Sicilia Provinciis, gestent habitum per Fratres ejusdem Congregationis Discalceatos gestari solitum, nec se Fratres Carmelitas reformatos Sancte Therese vocent, aut subscribant.

Carmelitarum Regulam à Divo Alberto Hierosolymitanæ Ecclesie Patriarcha traditam approbavit Honor. III. ut in ejus conslit. 8. Ut vivendi, sup. tom. 1. ubi lege tibi indicata: Discalceatorum vero, tam virorum, quam Monialium Congregationem approbaviss Gregor. XIII. Cons.

URBANUS OCTAVUS.

189

ad hoc, & opus fuerit, auxilio brachii secularis,
 9.5. Deserentes, easdem praesentes literas, etiam ex
 eo quod ingresso in premillis habente ad id vocari, ci-
 tati, & audit, non fuerint, vel alii quovis pretextu, vel
 causa, de subdepositione, vel obrepositione, seu nullitatis vi-
 tio, aut intentionis nostra, vel alio quopiam defectu no-
 tari, impugnari, retractari, aut in ius, vel controversiam
 vocari nullatenus unquam posse, sed illas semper validas,
 firmas, & efficaces existere, & fore, atque ab omnibus, ad
 quos spectat, inviolabiliter observari.
 9.6. Sieque, & non aliter per quoscumque Judices or-
 dinarios, & Commissarios quavis auctoritate fungentes,
 etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E.
 Cardinales, etiam de latere Legatos, ac Sedis Apostolicae
 Nuntios, in quavis causa, & infinita, sublatateis, & corum
 cuiuslibet quavis alter judicandi, & interpretandi faculta-
 te, & auctoritate, ubique judicari & definiri debere, ac ir-
 ritum, & inane si fecus super his à quoquam quavis au-
 toritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
 9.7. Non obstantibus constitutionibus, & ordinario-
 nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinis praedicti,
 etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
 firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, pri-
 vilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis Fratribus
 Carmelitis Calceatis prefatis, illorumque Superioribus,
 & personis, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque teno-
 ribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
 derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausu-
 lis, ac irritantibus & aliis decretis, in genere, vel in spe-
 cie, etiam Motu, & Scientia, similibus, ac aliis in contra-
 rium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis,
 & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores
 præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad ver-
 bum insertis habentes, illis aliis in suo labore perman-
 suris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse deroga-
 mus, ceterisque contrariis quibuscumque.
 9.8. Volumus autem, quod præsentibus literis, ac om-
 nibus in eis contentis nullatenus derogetur, aut deroga-
 tum sit, vel esse censeatur, nisi de eis specialis & spe-
 cifica, non autem per clausulas generales idem importan-
 tes mentio omnino fiat, quodque præsentium transiun-
 ptis, etiam impressis, manu aliquius persona in dignitate
 Ecclesiastica constituta munitus eadem prorsus fides ad-
 hibetur, que eisdem præsentibus adhiberetur, si forent
 exhibite, vel ostensæ.

Dat Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1.
 Decembris 1632. Pont. nostri anno 10.

XVIII. De Missionibus Religiosorum cujuscumque Or-
 dinis ad Japonicas, & alias Indiarum Orienta-
 lium Regiones: Impedientium pœnis, & aliis
 ad eas pertinentibus.

*Ad hoc vide Clem. VIII. conf. 74. Onerosa, sup.
 tom. 3. & Pauli V. conf. 90. Sedis Apostolice,
 d. tom. 3.*

V R B A N U S P A P A V I I I .
 Universi Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, salu-
 tem, & Apostolicam benedictionem.

EX debito pastoralis officii saluti animarum, & fidei
 Catholicæ propagationi propicientes, ea quæ pro-
 vidè à Romanis Pont. prædecessoribus nostris propterea
 ordinata fuerunt, si subinde experientia doceat ea muta-
 tione indigere, libenter immutamus, aliasque disponi-
 mus, prout ad fidei Catholicæ propagationem, & ani-
 marum salutem hujusmodi conspicimus in Domino fa-
 lubriter expedire.

9.1. Alias siquidem fel. rec. Gregorius Papa XII. præ-
 decessor noster, certis tunc expressis causis adductus, per
 suas in simili forma Brevis literas, sub dat. die 18. Janua-
 tii 1585. Pontificatus sui anno 13. omnibus Patriar-

chis, & Episcopis, etiam Provincie Chine, & Japonie,
 sub interdicto Ecclesiastici, & suspensionis ab ingressu
 Ecclesie & Pontificalium exercitio; alii vero Sacerdos-
 tibus, Clericis, & Ministris Ecclesiasticis, tam seculari-
 bus, quam cujusvis Ordinis regularibus, cujuscumque
 status, gradus, ordinis, & conditionis existent, sub ex-
 communicationis majoris pœniæ ipso facto incurriendis
 interdixit, & inhibuit, ne gd earum regiones, & Pro-
 vincias Japonicas Evangelii prædicandi, vel doctrinam
 Christianam docendi, aut Sacraenta administrandi, alia-
 que mania Ecclesiastica obeundi causa, sine fine, & Sedis
 Apostolice expressa licentia proficii auderent.

9.2. Postmodum autom rec. mem. Clemens Papa VIII. *Hanc pœna
 similiter prædecessor noster, accepto quod tam Chine,
 & Japonum, quam alia illius vicina, & adjacentes In-
 sule, Regiones, & Provincie, ac finitima Regna Indiae
 Orientalis amplissima, & populis resertissima erant, &
 pro tanta animalium multitudine ad fidem Catholica-
 traducenda, & spiritualibus alimentis foventa, pœnas
 operarii, ac ministri necessarii erant, quam ex sola Reli-
 gionis Societate JESU haberi poterant, omnibus, &
 singulis Mendicantium Ordinum Magistris, seu Priori-
 bus tunc & pro tempore existentibus indulxit, ut cum
 necessitas postulasset, quilibet Ordinis sui speciale vi-
 te, & eruditionis religiosos, quos nimurum ad prædicta
 Officia, & ministeria idoneos, & utiles fore in Domino
 judicarent, per Lusitaniam dumtaxat, & suscepta inde na-
 vigatione, in Indias, & Civitatem Goam, atque ad Su-
 periores Ordinum in illis partibus existentes transmittere;
 & tam ipsi sic transmittendi, quam alii supradictorum
 Ordinum Religiosi in eisdem Indiarum partibus
 existentes, & ad hoc munus obeundum à suis Magistris,
 Ministris, vel Prioribus generalibus, seu aliis Superio-
 ribus electi, & approbati, tam ad Japonicas prædictas,
 quam ad alias proximas, & adjacentes, etiam Chine, &
 finitimorum Regnorum, & terre firmae Indie Orienta-
 lis Insulas, regiones, & Provincias accedere possent.
 Ceterum omnibus, & singulis Religiosis, cujuscumque
 status, gradus, ordinis, & conditionis essent, sub ex-
 communicationis majoris, à qua non nisi à Romano Pon-
 tifice, præterquam in articulo mortis absolvi possent,
 necnon privationis vocis tam activæ, quam passivæ, ac
 dignitatum, administrationum, & officiorum quorum-
 cumque, necnon inhabilitatis ad illa, & alia in posterum
 obtinenda, ac exercenda pœnis, ipso facto abique ultra
 declaratione incurriendis interdixit, & prohibuit, ne ex
 Insulis Philippinis nupercupatis, sive qualibet alia In-
 diarum Occidentalium, vel quæ pro partibus Indiarum
 Occidentalium tunc habeantur, parte ad illas pertinen-
 te, in Japonicas, & alias illis proximas, adjacentes, &
 finitimas Insulas, Provincias, & Regiones prædictas,
 etiam quorūcumque privilegiorum eis, vel suis Ordini-
 bus à dicto Clemente, & Romanis Pontif. Prædecesso-
 ribus suis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, in ge-
 nere, vel in specie, etiam super facultate prædicandi ver-
 bum Dei per universum mundum, etenus concessionum,
 seu impostorum etiam concedendorum, approbando-
 rum, & innovandorum, nisi in illis de prohibitione hu-
 jusmodi, & interdicto specialis, specifica, & expresa
 mentio, cum sufficiens derogatione fieret, aut quovis
 alio praetextu, & quæsito colore proficii, & transire au-
 dent, vel præsumerent, & si qui catenus, vel imposta-
 rum fecerint, postquam moniti essent, statim sub
 eisdem pœnis, omni mora, & excusatione cessante,
 ad dictas Insulas Philippinas, vel alias partes Indiarum
 Occidentalium reverti, & redire omnino tenerentur, &
 ad id per quoscumque Judices Ecclesiasticos, sub eisdem,
 & aliis eorum arbitrio infligendis pœnis cogi, & com-
 pelli possent.*

9.3. Et subinde fel. rec. Paulus Papa V. similiter præ-
 decessor noster, accepto experientia compertum esse,
 quod prohibito accedendi ad Indias, & Civitatem
 Goam alias quam per Lusitaniam, nec qui sperabatur ex
 ea fructum protulerat, neque Catholicæ fidei propa-
 gationis negotio utilis fuerit, & propterea ut tan-
 tum opus Dei, sublatu omni impedimento, liberè per-
 agi posset, providere volens, omnibus, & singulis
 mendicantibus.

mendicandum Ordinum Magistris, Ministris, seu Prioribus generalibus, aut alio quocumque nomine nuncupatis Ordinum capitibus tunc, & pro tempore existentibus, ut eadem necessitas postularet, quoslibet Ordinis sui specie vita, & eruditio religiosos, quos nimirum ad praedicta officia, & munia idoneos, & utilles fore in Domino judicasset, ac Superioris Ordinum in illis partibus existent, etiam per alias vias, quam per Lusitaniam in Japonicas, & alias illis proximas adiacentes, & Imitatas Insulas, Provincias, & Regiones praedicas, servata in reliquis dictarum literatum Clementis predecessoris forma in omnibus, & per omnia, & non aliter, transmittere libere, & licite valerent, indulxit, & aliis prout in Gregorii, Clementis, ac Pauli V. predecessorum praedictorum literis desuper expeditis, quatuor tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continentur.

Modo ut facilius obriis Evangelium propagari possit, & aliquo modo sufficiere, casque aliqua provisione indigere, ut eam in Insulis, & Regno feliciss., ac facilis Sacrofandatum Christi Domini Evangelium praedicari, & Orientis, propagari possit, ac valeat: Nos pro officiis nostri debito concedimus Super habitat cum Ven. fratribus nostris S.R.E. Cardinalemque quilibus negotio propaganda Fidei per universum mundum Ordinum, ut praepositis maturam deliberationem, praefatis Pauli predecessoris nostri literis inherentes, omnibus, & singulis Religionum cuiuscumque Ordinis, aut Instituti, etiam Societas JESU, Magistris, Ministris, seu Prioribus Generalibus, aut quocumque nomine nuncupentur, Ordinum Capitibus nunc, & pro tempore existentibus, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus, ut cum eis expedire vixum fuerit, quoslibet suarum Religionum, Ordinum, & Instituti Religiosos, quos etate, vita, moribus, & scientia idoneos esse ad Missiones judicaverint, ad praedictas Insulas, Provincias, Regiones, & Regna Indie Orientalis, etiam per alias vias, quam per Lusitaniam, liberè, & licite mittere possint, ac valeant, servata tamen in reliquis praefatarum literarum Clementis predecessoris nostri forma in omnibus, & per omnia, & non aliter.

Impedientes baptismis excommunicantes. **§. 4.** Necnon quoquecumque Ecclesiasticos, & Religiosos cuiuscumque Ordinis, tam non mendicantium, quam mendicantium, etiam Societas JESU, & secularares Religiosorum, ut praefertur, mittendorum ad Insulas, Provincias, Regiones, & Regna praedicta accessum hujusmodi impedientes excommunicationis lata sententiae vinculo innodamus.

Religiosi missis, & in praedictis locis nunc degentes, plurimum in Domino hortamur, ut in docendo populos, & praefertim de recenti ad fidem Christianam conversionis, uniformes sint, ne ob doctrinam diversitatem, praefertim in materiis moralibus, neophyti illi aliquod scandalum patientur, quia in hac re Generalium praefatorum curam, & vigiliam plusquam profutrum arbitramur, eisdem injungimus, ut praedictos suos Religiosos ad servandam praedictam conformitatem sapient, adhortentur. Ut autem id facilis succedat, praefati Religiosi instruendis populis praedictorum locorum Inde Orientalis Catechismum Romanum, & Doctrinam Christianam parvam, & magnam bonae memorie Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmini nuncupati, in linguis praedictorum populorum translatas, & impressas, si fieri poterit, omnino adhibeant.

Christianis in viis Provinciis, & in parochiis, ut sacra missa, & in praedictis locis nunc degentes, plurimum contra Christianos, & praefertim Religiosos, acerrima persecutio fuit commota, caque usque ad praesentes perduerat, & viger, omnibus, & singulis Christianis nunc in Japonie existentibus, & pro tempore futuris, ut à quibusvis Sacerdotibus, ut supra, à generalibus eorum illuc missis, & mittendis, quorum copiam habere poterunt, Sacraenta (ordinem tamen Episcopalem non requiringent) etiam parochialia, durante praesenti terum statu, suscipere liberè, & licite valeant, concedimus partem, & indulgemus.

§. 8. Ceterum quia à sanctis Canonibus, Concilio Regis, ac Apostolicis Constitutionibus, omnibus Religiosis, ac etiam aliis Ecclesiasticis, praesertim in sanctis Ordinibus constitutis, mercatura, & negotiationes secularares districte prohibentur, ac valde damnum, indecorum, & indecens existit, hujusmodi personas divino cultu inancipatas, ac principue illas, que ad praedicandum Sacrosanctum Christi Domini Evangelium destinatae sunt, praefatis mercaturia, & negotiationibus se immiscere, aut operam dare, praedictorum sacerdotum Canonum, ac Decretorum, Constitutionumque Apostolicarum dispositioni inherentes, auctoritate Apostolica, earundem tenore praesentium, Religiosis omnibus cuiuscumque Ordinis, & Instituti, tam non mendicantium, quam mendicantium, etiam Societas JESU, eorumque singulis, tam in praedictis locis nunc existentibus, quam in futurum ad illa mittendis, omnem, & quocumque mercaturam, seu negotiationem, quocumque modo ab eis fieri contingat, sive per se, sive per alios, sive proprio, sive Communitatis nomine, directe, sive indirecte, aut quovis alio praetextu, causa, aut colore interdicimus, & prohibemus sub excommunicationis latente sententiae poena ipso facto incurrienda, ac privationis vocis activa, & passiva, officiorum, ac graduorum, & dignitatum quocumque, etiam inhabilitatis ad ea, & insuper amissionis mercium, & lucrorum, ex eis factorum: quia omnia à Superioribus Religiosis, ex quibus delinquentes existent, reservanda erunt ad usum Missionis, quas eadem Religiones habent, & habitur sunt in futurum in praedictis Indiis, & non in aliis usus, eisdem Superioribus districte praesipientes sub eisdem penis, ut in hoc invigilant, & contra delinquentes ad praedictas poenas procedant, sublata eisdem facultate hujusmodi delinquentibus aliquid ex dictis mercibus, & lucris, quantumvis minimum remittendi, aut condonandi.

§. 9. Quod si fore aliquæ controversiae inter Religiosos dictarum Religionum, quod Deus avertat, orientis videtur, Episcopi locorum praedictorum pro tempore existentes, tanquam Sedis Apostolice delegati, illas decidunt, & terminent. Si vero graviora quedam negotia occurserint, ea ad Nos, & Romanos Pontifices successores nostros quantocutius ab eisdem Episcopis referantur, ut quod in illis statui, ac decerni debeat, matura consultatione adhibita, provideri possit, sive volumus, & ordinamus.

§. 10. Decerentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari.

§. 11. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scilicet, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 12. Mandantes propterea universis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac ceteris Ecclesiastum, & locorum etiam Regularium Praelatis per universum Orbem constitutis, ut praesentes literas in suis quisque Provinciis, Civitatibus, Diocesibus, Capitolis, & jurisdictionibus, ab omnibus inviolabiliter observari, & quoties ab Ordinum praedictorum Religiosis requisiti fuerint, solemniter publicari current, & faciant.

§. 13. Non obstantibus interdicto, & prohibitionibus, ac literis dictorum predecessorum, aliisque premissis, necnon Apostolicis, ac in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Constitutionibus de una, & duabus dietis, ita quod vigore praesentiorum, etiam ultra duas dietas quilibet trahi possit, nechon praedicta Societas JESU, aliarumque Religionum, Provinciarum, & Regionum praedictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indolis, & literis Apostolicis illis, eorumque Praelatis, Superioribus, & personis, etiam particularibus,

URBANUS OCTAVUS.

191

ticularibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque derogatorum derogatoriis, aliusque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, in genere, vel in specie, ac alios quomodolibet concessis approbat, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione, aliis de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alias expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, hac vice specialiter & expressè, in quantum nostris prohibitionis, & interdicto, aliisque præmissis adversentur, harum serie derogamus, ac derogatum est, & censeri, neque illa eis ullenatus suffragari volumus, & declaramus, ceterisque contraria quibuscumque. Declarantes etiam, ac decernentes facultatem eligendi posteriorem Datam quibusvis Ordinibus, Societatis, etiam JESU nuncupatis, & aliis quibuscumque, etiam speciali nota dignis concessam, nemini adversus presentes nostras litteras posse unquam suffragari.

§. 14. Et quia difficile foret, presentes literas ubicunque usus venerit, ostendi, & publicari, Volumus ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, vel alicius dictarum Religionum Secretarii subscriptis, & personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel cuiusvis ex Generalibus prædictis sigillo munitis eadem prorsus fidem in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 15. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 22. Februario 1633. Pont. Nostri Anno 10.

XXIX. Confirmatio designationis Novitiatum factæ à Fratribus Eremitis S. Augustini Congregationis Lombardæ, vigore facultatis concessæ Cardinali Protectori, vivæ vocis oraculo à Paulo V. Ac concessio, quod in illis possint recipere Novitios ad præscriptum Constitutionum Apostolicarum.

Extendis hic Pont. Conf. Greg. XV. quam habes sup. tom. 3. num. 27. Romanus Pontifex, ad omnia vivæ vocis oracula, etiam S. R. E. Cardinalibus facta, & eorum manu firmata, ut in Constitut. 9. Alijs fel. rec. hic sup. Sed huic confirmationi nihil obstat, cum illa extenso sit prior.

Super præfessionibus per Regulares emissis, non facto in locis designatis Novitiatu, nonnulla sancivit hic S. D. N. Urbanus, ut hic supra in Constitut. 5. Religiosos, ad quam legere poteris Conf. Pont. hic indicata. Et de Eremitis S. Augustini lege ad Constitut. 40. Romanus, sup. tom. 4.

Am. D. V R B A N V S P A P A VIIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Expositum Nobis nuper fuit pro parte dilectorum filiorum Vicarii generalis, & Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Congregationis Lombardæ, quod alijs de anno 1608. fel. rec. Paulus Papa V. prædecessor noster, ejus vivæ vocis oraculo bonæ memorie Antonio Episcopo Ostiensi, Cardinali Saulio nuncupato, tunc ejusdem Congregationis apud ipsum Paulum prædecessorem, & Sedem Apostolicam Protectori suo, prefata Congregationi Novitiatus in aliquibus ejus Dominibus regularibus erigeret, seu designandi facultatem concessit: cuius quidem facultatis vigore, unus in Incoronata nuncupata, Mediolanensis, & alius in Sancti Augustini Bergomensis, & reliquias Novitiatus hujusmodi

in Sancti Barnabæ Brixensis, ejusdem Congregationis Domibus regularibus eret, seu designati, in cunctisque à vi-

giunti quatuor annis circa Novitii ad habitum, & probatio annum peragendum, & professionem regularem deinde emitendam recepti, & admissi fuerunt.

§. 2. Cùm autem, sicut eadem expeditio subjungebat, stante constitutione nostra, quatumcumque gratiarum, indulgentiarum, & privilegiorum à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris vivæ vocis oraculo concessorum re-

vocatione, ne de præmissorum subsistentia, & validitate ul-

lo unquam tempore dubitati contingat, illa cum inde se-

cuit Apostolicæ nostre confirmationis robore commu-

niri plurimum desiderant.

§. 3. Nos Vicarium, & Fratres prædictos specialibus favoribus & gratiis præfeci volentes, & a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ec-

clesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab ho-

mine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomo-

dolibet inmodici existunt, ad effectum præsentium dum-

taxat consequendum, harum serie ab solventes, & absolu-

tos fore carentes, supplicationibus illorum nomine No-

bis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabi-

lium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Car-

inalium negotiis Regularium præpositorum consilio,

creationem, seu designationem Novitiatum prædicto-

rum vigore dictæ facultatis, ut præficitur, factas, cum omni-

bus inde securis, dummodo tamen in Novitiatis hu-

iusmodi Novitii ad præscriptum decreti à Nobis super

receptione, & educatione Novitiorum ultimo loco editi,

necnon felicis recordi. Sixti V. prædecessoris nostri, ac alia-

rum constitutionum Apostolicarum, & Decretorum par-

ter similis mem. Clementis-VIII. institutionumque gene-

ralium super receptione, & educatione Novitiorum: ju-

dem Clementis, neconon Pauli V. Romanorum Pontificum

prædecessorum similiter nostrorum auctoritate editarum

recipientur, Apostolica auctoritate tenore præsentium

perpetuò approbamus, conseruamus, illisque inviolabilis

Apostolicæ firmatis robur adjicimus, ac omnes, & sin-

gulos, tam juris, quædam facti defecimus, si qui defuper quo-

modolibet intervenerint, supplemus.

§. 4. Decernentes præmissa, ac presentes literas vali-

das, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plena-

rios, & integras effectus sortiri, & obtinere, ac eidem

Congregationi in omnibus, & per omnia plenissimè sus-

fragari.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &

delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores,

judicari & definiri debere, ac iritum, & inane si feceris

super his à quoquin quavis auctoritate, scienter, vel

ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus nostris prædictis, & quibusvis

alii constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac

quatenus opus sit, dictæ Congregationis, etiam juramen-

to, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate

roboretur status, & constitutionibus, privilegiis quo-

que, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præ-

missorum quomodolibet concessis, confirmatis, & inno-

vatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præ-

sentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alijs

in suo robre permanens, hac vice dumtaxat speciali-

ter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die 15. Martii 1633. Pont. nostri anno 10.

Quod Fratres S. Augustini Discalceati Hispaniæ, in Philippinis, & Occidentalibus Indiis degentes, à quavis Catholicæ Episcopo communionem Sedis Apostolicæ habente, Minores & Sacros Ordines, etiam non servatis interstitiis, suscipere possint.

De his Fratribus vide sup. ad Conf. 63. Clem. VIIII.

Decet, tom. 3.

CXXX.

VRBANVS

Editio An. D. M. R. B. A. N. V. S. P. A. P. A. VIII.

1633.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quo Primo §. 1. **C**um, sicut dilectus filius Procurator Generalis S. Augustini Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum, & Indianorum in India O. cedentia- lippinis, & Indiis Occidentalibus degentes, ob locorum non facili ad magnis incommodis ipsos Episcopos pro Sacris Ordinibus suscipiens sepius adire nequeant, cupiatque propriae illis per Nos desuper, ut infra, opportunè provideri.

Concedit ut d. **N**os Procuratorem, & Fratres predictos specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penitè à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus ejusdem Procuratoris illorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum Sancto Romano Ecclesiae Cardinalium negotio Propaganda Fidei præpositorum consilio, eisdem fratribus, ut à quocumque, quem maluerint, Catholico Antistite gratiam, & communicationem Apostolica Sedis habente, in proprio Diœcesi residente, vel in aliena de Diœcensi loci consenu Pontificalia exercente, per eos eligendo, ad quatuor Minorum quatuor feriatis, seu unica, & subinde ad Sacros Subdiaconatus, Diaconatus, & Presbyteratus ordines tribus Dominicis, seu aliis festiis diebus continuis, vel interpolatis, etiam extra tempora ad id à jure statuta, ac interstitiis à Sacro Concilio Tridentino designatis minime servari, annique curriculo non expectato, etiam in unoquoque ex dictis Sacris Ordinibus, antequam ad alium promoveantur, se non exercentur, dummodo tam ad id idonei reperiantur, promoveri, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare libere, & licet valeant, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, & indulgemus. Necnon Antistiti per eos eliendo hujusmodi ordines predictos tibi conferendi licentiam impartimur.

Obstantibus **dono.** **S**ed, non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboris statutis & consuetudinibus, certisque contrariis quibuscumque.

Hujus Conf. **e**xempli cre- **d**is mandata. **D**at. Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Julii 1633. Pont. Nostri Anno 10.

CXXXI. De vacatione non expleto sexennio, & aliis casibus Ministri Generalis Fratrum Discalceatorum Ordinis Reformatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum.

Habes de hac Congregatione materialm plenam fignitam sup. ad hujusmodi Pont. Confis. 3. Cum sicut.

Edita An. D. M. R. B. A. N. V. S. P. A. P. A. VIII.
1633.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

In iunctu Nobis per abundantiam divinae gratie pastoralis officii ratio postulat, ut Regularium Ordinum in Ecclesia Dei militantium prospero statui, felicique directioni incumbentes, in his per quas Ordines ipsi, illorum Superiorum quoquo modo occurrente vacatio, nullis

valeant incommodis pergravari, paternis, & follicitis studiis intendamus, prout conspicimus in Domino se-lubriter expedire.

S. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes de Annuntiatione Procurator Generalis Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum, quod in propria eorundem Fratrum Regula à fel. rec. Innoc. Papæ III. predecessor nostro SS. Patriarchi Joanni, & Felici dicti Ordinis fundatoribus tradita, & à Nobis per nostras sub plumbo, sub Datum Roma apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis 1611. 7. Kal. Octobris expeditas literas reformatas, inter alia expressè disponit, quod Capitulum Generale de triennio in triennium celebretur, ac electio Majoris, & Generalis Ministri de sexennio in sexennium in Capitulo Generali per secreta suffragia juxta Concilium Tridentinum. Cum autem, sicut eadem expeditio subiungebat, officium Ministri Generalis hujusmodi ex aliqua legitima causa, etiam ante finitum sexennium vacare possit, cupiatque propterea dictus Joannes per Nos desuper opportunè provideri.

S. 2. Nos pro nostri muneri debito in premissis consultum esse cupientes, ac Joannem, & Fratres predictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti alisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penitè à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus dicti Joannis nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotii Regularium præpositorum consilio, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, si officium Ministri Generalis predicti ante finitum sexennium vacare contigerit mortis, renuntiationis, depositionis, aut alia quavis causa, statim primus Difinitior Generalis convocet ceteros Difinitores Generales, & Ministros Provinciales Provinciarum Hispaniarum, & primodicto Difinitore Generali presidente, omnes simul canonice elegant unum Vicarium Generalem, qui eandem auctoritatem, præminentiam, vocem, & locum, ac Minister Generalis predictus habeat, eisque Vicarii Generalis hujusmodi officium duret usque ad finem eiusdem Capituli Generalis, in quo electionem Ministri Generalis fieri precipimus.

S. 3. Si congregato jam Capitulo Generali Minister Generalis agrotaverit, vel propter aliam causam ad Capitulum non accederit, tunc totum Capitulum eligat Præsidentem Generalem in prima ejusdem Capituli sessione, qui in absentia Ministri Generalis eisdem auctoritate, & præminentia praesideat: cuius Præsidentis officium solùm durabit usque ad finem ejusdem Capituli, quod tunc celebratur.

S. 4. Si congregato Capitulo Generali, etiam contingit Ministrum Generalem è vita discedere, electo prius Minister Generali, ut dictum est, fiat electio Ministri Generalis in illo Capitulo, in quo hoc eveniret.

S. 5. Sicque, & non aliter ab ipsis Fratribus in premissis

perpetuò observari, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & commissarios judicari, & definiri debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis au-

toritate, scienter, vel ignorantie contigerit attentari,

Apostolica auctoritate tenore præsentium statuimus, ac

decernimus, & declaramus.

S. 6. Non obstantibus fel. rec. Pauli Papæ V. predecessoris nostri, sub Dat. die 14. Augusti 1613, & quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboris statutis, & constitutionibus, privilegiis quoque, indolis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro sufficenter expressis habentes, illis aliis in suo robre permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, certisque contrariis qui-

buscumque

§. 7. Volumus

URBANUS OCTAVUS.

195

§.7. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impremis, mutu alicuius Notarii publici sublētratis, & figlio persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides in Judicio & extra adhibeat, que presentibus iphis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensae.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, dic 22. Augusti 1633. Pont. Nostri Anno 11.

XXII. Indictio Jubilæi universalis ad Divinam iram avertendam, & Catholicæ rei pericula, ac detrimenta, præsertim in Germania ingruentia removenda. Et ejusdem prorogatio ad alias duas hebdomadas, cum declaratione quod possint Christi fideles supplerre in sequenti bus duabus, si quid in primis hebdomadib⁹ pro consequenda Indulgentia hujusmodi omiserint.

Multoties ex urgentsimis causis indexis hic S.D.N. Jubilæum, quo (ne toties repetam) vide verbo Jubilæum, in Repertorio.

An.D. V R B A N V S P A P A VIII. Universis Christi fidelibus presentes literas insperatus salutem, & Apostolicam benedictionem.

¶ Teratis precibus, atque inditkis publicè supplicationibus ad Deum sapientius clamavimus, ut calamitatum turbine correptos Nos liberaret, & ærumnas populo suo imminentes averteret, que etiæ penitus amotæ non sint, ex parte tamē divina clementia sublatas, aut esse mitigatas intelligimus. Commoti igitur Catholicæ rei periculis & detrimentis, in Germania præsertim ingruentibus, decrevimus in jejunis, & oratione perseverantes accedere ad eum denuo, qui assiduas fidelium petitiones exaudire consuevit: speramus enim, cūm sit Creator, Redemptor, & misericors Pater animarum nostrarum, fore ut planè Nobis propitiatus, & culparum, quibus ultionem meremur, oblitus, Nos voti compotes efficeremus non dedignetur. Hoc autem ut fructuosis, & majori cum spiritu ardore peragatur, ex veteri Ecclesiæ Romana omnium matris, & magistræ more, in presentibus necessitatibus ejusdem Ecclesiæ thesauros, quorum dispensatores à Domino constituti sumus, proferte, & largissime erogare decrevimus.

§.1. Itaque ex parte Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles, tam in Alma Urbe nostra, quam alibi ubicumque locorum constitutos, Apostolica auctoritate paternè, enixè requirimus, monemus, & in Domino adhortamur ad infra scripta devotè peragendum, & adimplendum, & ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per viscera misericordia sua fidem Catholicam protegere, ab hostiis conatis, & infidiis defendere, hæretum extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, præcipue presentibus Ecclesiæ necessitatibus subvenire dignetur. Nos enim de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus meritis minimè suffragantibus contulit, universi, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe predicitis degenitibus, qui solemnni processioni, quam à Basilica Principis Apostolorum in Vaticano, ad Ecclesiam Archihospitalis nostri Sancti Spiritus in Saxia nuncupata de Urbe, feria quarta sequentis hebdomadæ, qua erit 29. presentis mensis Martii, una cum Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Christianorumque Regum, & Princeps apud Nos, & Apostolicam Sedem Oratoribus, omnibusque Prælatis, & Proceribus, ac universo Clero, & Populo agemus, aut alteri ex processionibus, que feria sexta ejusdem hebdomadæ 31. dicti mensis à Basilica S. Mariæ Majoris ad Ecclesiam Lateran. & Sabbatho ejusdem hebdomadæ prima Aprilis

Bull. Mag. Tom. IV.

ab Ecclesia B. Marie sopra Minervam ad Ecclesiam apud B. Marie de Anima, etiam nuncupata respectivè, de manè per universum Clerum, tam secularem, quam regularem, post meridiem vero per Archiconfraternitates, & Confraternitates seculiarum canonice institutas Aliae Urbis predicitæ sicut, interfuerint, vel qui in eadem, seu immediate sequenti hebdomada, duas ex dictis Basilicis, sive Ecclesiis, saltem semel visitaverint, ibique devote ut supra Deum oraverint, necon feria quarta, & sexta, ac Sabbatho ejusdem, vel sequentis hebdomadæ jejunaverint, atque peccata sua confessi, sequenti saltem die Dominicano sanctissimum Eucharistia Sacramentum reverenter sumpserint, & elemosynas ad libitum, prout charitas singularis suggesterit, fecerint: Ceteris vero omnibus, & singularis fidelibus extra Urbem existentibus in quibusvis Civitatibus, Terris, & locis, qui processioni ab Ordinalibus locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsi deficientibus, per eos qui ibi curam animarum exercent, prima vel secunda hebdomada, postquam ad eorum noctitiam haec nostra literæ devenerint, indicende, & agende interfuerint, vel Ecclesiam, seu Ecclesiæ per eosdem designandas saltem semel visitaverint, ibique ut supra Deum oraverint, ac feria quarta, sexta, & Sabbatho alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputandis jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac sanctissima Communione refecti fuerint, & elemosynas similiter pro arbitrio suo fecerint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesiæ intra, & extra Urbem concedi consuevit, tenore presentium concedimus & elargimur.

§.2. Navigantes vero, aut iter agentes, ut cum primù ad sua sece domicilia receperint, suprascriptis peractis, & loco interventus in processione, visitata Ecclesia Cathedrali, vel maiore, aut parochiali loci ejusdem domicili, eandem indulgentiam consequi possint, & valeant. Regularibus autem personis utriusque sexus, etiam in clausis perpetuò degentibus, necon aliis quibuscumque, tam laicis, quam Religiosis, secularibus, vel regularibus, etiam in carcere, aut in captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, scilicet jejuniū, elemosynam, Ecclesiæ, seu Ecclesiæ visitationem, ac interventum in processione, & orationem, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut illa Confessarius, quem ut infra elegint, eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, quæ ipsi penitentes efficeremus poterunt, pariter concedimus, & indulgemus.

§.3. Cupientes autem omnes Christi fideles participes eligendi, & fieri hujus pretiosissimi thesauri, Universi, & singulis secularum quib⁹ utriusque sexus tam laicis, quam Ecclesiasticis, seculari, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Institutii licentiam concedimus, & facultatem damus, ut eis ab hunc effectum eligere quemcumque presbyterum facultatem Confessarium, tam secularem, quam cuiusvis ordinis concedat. regularum ex approbatib⁹ à locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommunicationis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa latiss, seu inficiis, necon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis quantumvis gravibus, & oneribus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolica etiam in literis die Cœna Domini legi soliditatis contentis, & aliis per quacumque nostras, aut Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores presentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque reservatis, in foro conscientie, & hac vice tantum, non tamen à crimine hæresis absolvere, & liberare valeant.

§.4. Et insuper vota quacumque (Religionis, & Cœnitatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuiilibet in supradictis Confessariis, & omnibus casibus penitentia salutari, aliisque ejusdem confessarii arbitrio injungendis.

§.5. Quapropter tenore presentium in virtute sanctæ obedientie districte præcipimus, atque depicimus mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus fratribus

R. fratribus

fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis jejunarent, atque peccata sua confessi, sequenti saltem die Dominica Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter sumpserint, & elemosynas ad libitum, propter charitas singulis suggestisset, fecissent, ceteris vero omnibus, & singulis fidelibus extra Urbem existentibus, in quibusvis Civitatibus, Terris, & locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, prima, vel secunda hebdomada postquam ad eorum notitiam prefatae nostrae litterae devenient, indicenda, & agenda interfuerint, vel Ecclesiam, seu Ecclesiis per eisdem designandas saltem semel visitassent, ibique ut supra Deum oraverint, ac feria quarta, sexta, & sabbatho alterius ex duabus hebdomadiis ab eisdem deputandis jejunarent, pariterque peccata sua confessi, ac sanctissima Communione reficiuntur, & elemosynas similiter arbitrio suo fecissent, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem in forma Jubilaei concessimus, & largiti sumus, cum facultatibus, prout in dictis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, pleniū continetur.